
 

证券代码：300265            证券简称：通光线缆            编号：2019-034 

 

江苏通光电子线缆股份有限公司 

更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

 

江苏通光电子线缆股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 25 日

在中国证监会指定的创业板信息披露网站上刊登了公司《2018 年年度报告》和

《2018 年年度报告摘要》（公告编号：2019-017），经公司工作人员自查，发现

部分数据录入有误，现更正如下： 

一、《2018 年年度报告》中“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主营

业务分析” 

更正前： 

2、收入与成本 

（1）营业收入构成 

公司是否需要遵守光伏产业链相关业的披露要求 

否 

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 1 号——上市公司从事广播电影电视业务》

的披露要求： 

否 

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 5 号——上市公司从事互联网游戏业务》的

披露要求： 

否 

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 9 号——上市公司从事 LED 产业链相关业务》

的披露要求： 

否 

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 10 号——上市公司从事医疗器械业务》的披

露要求： 

否 

公司是否需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 12 号——上市公司从软件与信息技术服务业务》的

披露要求 



 

否 

营业收入整体情况 

单位：元 

 
2018 年 2017 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

营业收入合计 1,606,941,898.09 100% 1,516,466,077.34 100% 5.97% 

分行业 

电线、电缆、光

缆及电工器械制

造业 

1,606,941,898.09 100.00% 1,516,466,077.34 100.00% 5.97% 

分产品 

装备线缆 209,390,712.53 13.03% 166,222,667.48 10.96% 25.97% 

光纤光缆 695,213,728.36 43.26% 685,336,978.64 45.19% 1.44% 

输电线缆 661,285,858.25 41.15% 619,435,121.61 40.85% 6.76% 

其他 41,051,598.95 2.56% 45,471,309.61 3.00% -9.72% 

分地区 

国内 1,542,384,808.32 95.98% 1,482,823,566.56 97.78% 4.02% 

国外 64,557,089.77 4.02% 33,642,510.78 2.22% 91.89% 

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况 

√ 适用 □ 不适用  

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求 

否 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上年

同期增减 

分行业 

电线、电缆、

光缆及电工器

械制造业 

1,606,941,898.09 1,275,109,124.70 20.65% 5.97% 4.71% 0.95% 

分产品 

装备线缆 209,390,712.53 139,105,268.16 33.57% 25.97% 31.65% -2.86% 

光纤光缆 695,213,728.36 541,042,930.05 22.18% 1.44% 3.80% -1.76% 

输电线缆 661,285,858.25 571,795,525.38 13.53% 6.76% 2.78% 3.35% 

分地区 

国内 1,542,384,808.32 1,219,496,382.71 20.93% 4.02% 2.31% 1.32% 

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 1 年按报告期末口径调整后的主营业务

数据 

□ 适用 √ 不适用  

更正后： 



 

2、收入与成本 

（1）营业收入构成 

公司是否需要遵守光伏产业链相关业的披露要求 

否 

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 1 号——上市公司从事广播电影电视业务》

的披露要求： 

否 

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 5 号——上市公司从事互联网游戏业务》的

披露要求： 

否 

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 9号——上市公司从事LED产业链相关业务》

的披露要求： 

否 

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 10 号——上市公司从事医疗器械业务》的披

露要求： 

否 

公司是否需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 12 号——上市公司从软件与信息技术服务业务》的

披露要求 

否 

营业收入整体情况 

单位：元 

 
2018 年 2017 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

营业收入合计 1,606,941,898.09 100% 1,516,466,077.34 100% 5.97% 

分行业 

电线、电缆、光

缆及电工器械制

造业 

1,606,941,898.09 100.00% 1,516,466,077.34 100.00% 5.97% 

分产品 

装备线缆 209,390,712.53 13.03% 166,222,667.48 10.96% 25.97% 

光纤光缆 682,444,036.65 42.47% 685,336,978.64 45.19% -0.42% 

输电线缆 661,285,858.25 41.15% 619,435,121.61 40.85% 6.76% 

其他 53,821,290.66 3.35% 45,471,309.61 3.00% 18.36% 

分地区 

国内 1,542,384,808.32 95.98% 1,482,823,566.56 97.78% 4.02% 

国外 64,557,089.77 4.02% 33,642,510.78 2.22% 91.89% 



 

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况 

√ 适用 □ 不适用  

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求 

否 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上年

同期增减 

分行业 

电线、电缆、

光缆及电工器

械制造业 

1,606,941,898.09 1,275,109,124.70 20.65% 5.97% 4.71% 0.95% 

分产品 

装备线缆 209,390,712.53 139,105,268.16 33.57% 25.97% 31.65% -2.86% 

光纤光缆 682,444,036.65 524,855,827.91 23.09% -0.42% 0.69% -0.85% 

输电线缆 661,285,858.25 571,795,525.38 13.53% 6.76% 2.78% 3.35% 

分地区 

国内 1,542,384,808.32 1,219,496,382.71 20.93% 4.02% 2.31% 1.32% 

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 1 年按报告期末口径调整后的主营业务

数据 

□ 适用 √ 不适用  

二、《2018 年年度报告摘要》中“三、经营情况讨论与分析”之“3、占公

司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况” 

更正前： 

3、占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业利润比上

年同期增减 

毛利率比上年

同期增减 

装备线缆 209,390,712.53 70,285,444.37 33.57% 25.97% 16.06% -2.86% 

光纤光缆 695,213,728.36 154,170,798.31 22.18% 1.44% -6.04% -1.76% 

输电线缆 661,285,858.25 89,490,332.87 13.53% 6.76% 41.85% 3.35% 

更正后： 

3、占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况 

√ 适用 □ 不适用  



 

单位：元 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业利润比上

年同期增减 

毛利率比上年

同期增减 

装备线缆 209,390,712.53 70,285,444.37 33.57% 25.97% 16.06% -2.86% 

光纤光缆 682,444,036.65 157,588,208.74 23.09% -0.42% -3.96% -0.85% 

输电线缆 661,285,858.25 89,490,332.87 13.53% 6.76% 41.85% 3.35% 

除上述更正内容之外，公司《2018 年年度报告》及《2018 年年度报告摘要》

的其它内容不变。上述更正不涉及公司审计报告的变更亦不会对公司 2018 年度

财务状况和经营成果造成影响。对于上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉

意，敬请广大投资者谅解。今后公司将加强定期报告编制及审核工作，进一步提

高信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

 

江苏通光电子线缆股份有限公司董事会 

2019年 5月 8日 


	2、收入与成本
	（1）营业收入构成
	（2）占公司营业收入或营业利润10%以上的行业、产品或地区情况

	2、收入与成本
	（1）营业收入构成
	（2）占公司营业收入或营业利润10%以上的行业、产品或地区情况

	3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况
	3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况

